
 
 

UCHWAŁA NR XL/264/2022 
RADY GMINY LIPNICA WIELKA 

z dnia 29 czerwca 2022 roku 

w sprawie: przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży ze 
szkół podstawowych i ponadpodstawowych z terenu Gminy Lipnica Wielka oraz określenia zasad i form 

przyznawania stypendium Wójta Gminy Lipnica Wielka dla wybitnie uzdolnionych uczniów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2, w związku z art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. 
o systemie oświaty (Dz.U. z 2021 r., poz. 1915 ze zm.) - Rada Gminy Lipnica Wielka uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży ze szkół 
podstawowych i ponadpodstawowych pobierających naukę na terenie Gminy Lipnica Wielka stanowiący 
Załącznik nr 1 do Uchwały. 

§ 2. Zasady przyznawania stypendium Wójta Gminy Lipnica Wielka dla wybitnie uzdolnionych uczniów 
szkół podstawowych i ponadpodstawowych w ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji 
Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży określa regulamin stanowiący załącznik nr 2 do Uchwały. 

§ 3. Wysokość środków finansowych na realizację Lokalnego Programu Wspierania Edukacji 
Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży ze szkół z terenu Gminy Lipnica Wielka określa corocznie Rada Gminy 
Lipnica Wielka w uchwale budżetowej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipnica Wielka. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Andrzej Karkoszka 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 6 lipca 2022 r.

Poz. 4655



Załącznik nr 1 do Uchwały XL/264/2022 

Rady Gminy Lipnica Wielka 

z dnia 29 czerwca 2022 roku 
 

 

 

Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży ze szkół 

podstawowych i ponadpodstawowych z terenu Gminy Lipnica Wielka 
 

 

I. Wstęp  

 

Gmina Lipnica Wielka pragnie otoczyć szczególną opieką uzdolnionych uczniów szkół 

podstawowych oraz ponadpodstawowych pobierających naukę na terenie Gminy Lipnica 

Wielka oraz motywować ich do dalszego rozwoju. Jednym z założeń współczesnej szkoły jest 

nie tylko wyposażenie dzieci i młodzieży w odpowiednią wiedzę i umiejętności, ale także 

stymulowanie ich rozwoju poprzez tworzenie odpowiednich szeroko rozumianych warunków 

kształcenia. Wspieranie rozwoju dzieci i młodzieży wybitnie uzdolnionych jest wyrazem 

świadomości i poczucia odpowiedzialności za przyszłość naszego społeczeństwa. W dobie 

gwałtownych zmian i szybkiego postępu technologicznego ludzie o gruntownym 

wykształceniu, dla których praca jest odkrywaną i pogłębianą przez lata pasją, mają szansę na 

osiągnięcie sukcesu i wniesienie największego wkładu w rozwój społeczności lokalnej, w 

której żyją i działają. 

Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży ze szkół 

prowadzonych przez Gminę Lipnica Wielka ma na celu wspieranie edukacji młodych i 

zdolnych uczniów m. in. poprzez przyznawanie stypendiów, które stanowić będzie dla dzieci i 

młodzieży nagrodę za zaangażowanie i uzyskanie wysokich wyników w nauce oraz za 

szczególne osiągnięcia w różnych dziedzinach. Grono stypendystów stanowić będzie również 

pozytywny wzorzec dla innych uczniów oraz dla całego środowiska lokalnego. 
 

II. Cele programu  

 

Celem programu jest:  

1) nagradzanie i promowanie uczniów uzdolnionych; 

2) motywowanie uczniów do systematycznego pogłębiania wiedzy i rozwijania swoich 

zainteresowań;  

3) zwiększenie szans edukacyjnych uczniów; 

4) promowanie pozytywnych wzorców wśród społeczności uczniowskiej oraz w 

środowisku lokalnym;  

5) zachęcenie uczniów do uczestnictwa w konkursach i olimpiadach; 

6) promowanie wśród dyrektorów placówek oświatowych, nauczycieli i rodziców idei 

konieczności wspomagania rozwoju uzdolnień i talentów dzieci i młodzieży;  
 

 

III. Formy realizacji programu  
 

Jako formę realizacji programu ustala się jednorazową nagrodę pieniężną o charakterze 

motywacyjnym: 

1) Nagrodę dla uczniów lub absolwentów szkoły podstawowej oraz ponadpodstawowej 

z terenu Gminy Lipnica Wielka, którzy osiągnęli wysoką średnią w danym roku 

szkolnym.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4655



2) Nagrodę dla laureata konkursów i olimpiad przedmiotowych promujących zdobywanie 

wiedzy o zasięgu co najmniej wojewódzkim;  

3) Nagrodę dla uczniów/absolwentów osiągających najlepsze wyniki z egzaminu 

ósmoklasisty oraz egzaminu maturalnego. 

 

 

IV. Adresaci programu  

 

Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży ze szkół z terenu 

Gminy Lipnica Wielka adresowany jest do uczniów lub absolwentów uczęszczających do szkół 

podstawowych oraz ponadpodstawowych położonych na terenie Gminy Lipnica Wielka.  

 

V. Zakładane rezultaty  

Realizacja programu pozwoli osiągnąć następujące rezultaty:  

1) wzrost aktywności edukacyjnej uczniów;  

2) wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów i olimpiad przedmiotowych 

promujących zdobywanie wiedzy i umiejętności; 

3) wzbogacenie oferty edukacyjnej szkół;  

4) promocja Gminy Lipnica Wielka jako Gminy tworzącej warunki dla rozwoju 

zainteresowań i kreatywności dzieci i młodzieży. 

 

VI. Finansowanie programu  

 

Realizacja Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży ze 

szkół prowadzonych przez Gminę Lipnica Wielka odbywać się będzie w oparciu o środki 

finansowe pochodzące z budżetu Gminy Lipnica Wielka. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4655



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XL/264/2022 

Rady Gminy Lipnica Wielka 

z dnia 29 czerwca 2022 roku 
 

 

 

REGULAMIN UDZIELANIA STYPENDIUM  

WÓJTA GMINY LIPNICA WIELKA 
 

 

§ 1. 

W celu realizacji Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży ze 

szkół podstawowych i ponadpodstawowych z terenu Gminy Lipnica Wielka ustanawia się 

jednorazową nagrodę pieniężną o charakterze motywacyjnym pod nazwą „Stypendium Wójta 

Gminy Lipnica Wielka”, zwaną dalej „Stypendium”, przyznawaną z tytułu wysokich wyników 

w nauce oraz wybitne osiągnięcia.  

 

§ 2. 

1. Stypendium może otrzymać uczeń lub absolwent szkoły podstawowej pobierający naukę na 

terenie Gminy Lipnica Wielka spełniający co najmniej jeden spośród następujących warunków: 

1) uczeń klasy IV – VI  uzyskał średnią ocen z klasyfikacji rocznej co najmniej 5,30 i wykazuje 

wybitne uzdolnienia w co najmniej w jednej dziedzinie wiedzy, uzyskując w niej oceny 

celujące, a z pozostałych przedmiotów oceny co najmniej dobre oraz co najmniej bardzo 

dobrą ocenę zachowania; 

2) uczeń klasy VII – VIII uzyskał średnią ocen z klasyfikacji rocznej co najmniej 5,20 

i wykazuje wybitne uzdolnienia w co najmniej w jednej dziedzinie wiedzy, uzyskując w niej 

oceny celujące, a z pozostałych przedmiotów oceny co najmniej dobre oraz co najmniej 

bardzo dobrą ocenę zachowania; 

3) jest laureatem (I, II, III miejsce) konkursów, olimpiad przedmiotowych organizowanych na 

szczeblu co najmniej wojewódzkim, 

4)  osiągnął, zgodnie z postanowieniami §2 ust. 2 regulaminu, premiowany wynik z egzaminu 

ósmoklasisty; 

2. Stypendium przyznawane przez Wójta Gminy Lipnica Wielka z tytułu osiągnięcia wysokich 

wyników z egzaminu ósmoklasisty jest przyznawane dla dwóch najlepszych 

uczniów/absolwentów, którzy osiągnęli najwyższy średni wynik z ww. egzaminu spośród 

wszystkich zdających na terenie Gminy Lipnica Wielka. 

3. Stypendium może otrzymać uczeń lub absolwent szkoły ponadpodstawowej (Liceum 

Ogólnokształcące) pobierający naukę na terenie Gminy Lipnica Wielka, spełniający co najmniej 

jeden spośród następujących warunków: 

1) uzyskał średnią ocen z klasyfikacji rocznej co najmniej 4,90 oraz co najmniej bardzo dobrą 

ocenę zachowania; 

2) posiada wybitne osiągnięcia w nauce, uzyskał tytuł laureata lub finalisty w konkursie lub 

olimpiadzie przedmiotowej na szczeblu co najmniej wojewódzkim. 

4. Stypendium może otrzymać uczeń lub absolwent szkoły ponadpodstawowej (Technikum 

i Szkoła Branżowa I stopnia) pobierający naukę na terenie Gminy Lipnica Wielka, spełniający 

co najmniej jeden spośród następujących warunków: 

1) uzyskał średnią ocen z klasyfikacji rocznej co najmniej 4,80 oraz co najmniej bardzo dobrą 

ocenę zachowania; 

2) posiada wybitne osiągnięcia w nauce, uzyskał tytuł laureata lub finalisty w konkursie lub 

olimpiadzie przedmiotowej na szczeblu co najmniej wojewódzkim. 

5. Stypendium może otrzymać uczeń/absolwent pobierający naukę na terenie Gminy Lipnica 

Wielka, który uzyskał najwyższy wynik z egzaminu maturalnego z przedmiotów 

obowiązkowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4655



6. Stypendium przyznaje się za okres roku szkolnego.  

7. Przyznanie stypendium potwierdzane jest wydaniem dyplomu uznania. 

§ 3. 

Do stypendium nie może być typowany uczeń otrzymujący stypendium Prezesa Rady Ministrów, 

stypendium Ministra Edukacji Narodowej lub stypendium szkolne. 

 

§ 4. 

1. Z wnioskiem o przyznanie stypendium mają prawo wystąpić:  

1) dyrektorzy szkół;  

2) rodzice lub prawni opiekunowie ucznia;  

3) organizacje społeczne i samorządowe.  

2. Wniosek o przyznanie stypendium według ustalonego wzoru składa się w sekretariacie Urzędu 

Gminy Lipnica Wielka, 34-483 Lipnica Wielka 518 w terminie do 31 lipca danego roku 

szkolnego.  

3. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu. 

4. Do wniosku, o którym mowa w ust.1 winny być załączone dokumenty potwierdzające wykazanie 

się szczególnymi osiągnięciami określonymi w § 2 niniejszego regulaminu. 

5. Złożenie wniosku o przyznanie stypendium jest jednoznaczne z akceptacją przetwarzania przez 

Komisję i uprawnione podmioty danych osobowych niezbędnych do rozpatrzenia wniosku. Na 

podstawie odrębnej zgody może być przetwarzany wizerunek stypendysty.  
 

§ 5. 

1. Wnioski o przyznanie stypendium rozpatruje Komisja ds. Rozpatrywania Wniosków, zwana 

dalej Komisją.  

2. Skład osobowy Komisji powołuje zarządzeniem Wójt Gminy Lipnica Wielka.  

3. W razie niejasności i problemów z właściwą interpretacją osiągnięć uczniów Przewodniczący 

Komisji może zaprosić wnioskodawcę do udzielenia wyjaśnień i weryfikacji podanych 

informacji.  

4. Z prac Komisji sporządza się protokół.  

5. Od decyzji Komisji nie przysługuje odwołanie. 

 
 

§ 6. 

1. Realizacja Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 

odbywać się będzie w oparciu o środki finansowe pochodzące z budżetu Gminy Lipnica Wielka. 

2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu określona będzie 

każdorazowo w uchwale budżetowej na dany rok.  
 

 

§ 7. 

Wypłaty stypendium dokonuje się na rachunek bankowy wskazany przez pełnoletniego ucznia lub 

rodzica, opiekuna prawnego niepełnoletniego ucznia lub w Kasie Urzędu Gminy w Lipnicy 

Wielkiej. 

 

§ 8. 

W sprawach nieuregulowanych  w niniejszym Regulaminie ostateczną decyzję podejmuje Wójt 

Gminy Lipnica Wielka.  

 

  
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 4655



Załącznik nr 1  

Regulaminu udzielania stypendium  

Wójta Gminy Lipnica Wielka 

 

 

 

…………………………..………………..          

(wnioskodawca)           

 

………………………..………………….          

(adres)           

 

…………………………………………… 

(telefon kontaktowy) 

 

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM WÓJTA GMINY LIPNICA WIELKA  

ZA ROK SZKOLNY …………..………  

W RAMACH LOKALNEGO PROGRAMU WSPIERANIA EDUKACJI  

UZDOLNIONYCH DZIECI I MŁODZIEŻY 

 

I. DANE OSOBOWE UCZNIA 

Imię  
Nazwisko  
Adres zamieszkania  
Data i miejsce urodzenia  
Nazwa i adres szkoły  
Klasa  

 

II. UZASADNIENIE WNIOSKU 

Średnia ocen z roku szkolnego …….. 
 

Ocena zachowania  

Osiągnięcia ucznia 

 

 

Aktywność ucznia 
 

 

III. WYKAZ DOKUMENTÓW POTWIERDZAJĄCYCH OSIĄGNIĘCIA UCZNIA 

1.  

2.  

3.  

  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 4655



IV. PROPONUJE SIĘ PRZYZNANIE STYPENDIUM ZA: 

 

V. WYPŁATA STYPENDIUM 

 
Wypłata gotówki 

 Przelew na rachunek bankowy nr  

 

……………………………………………………………………………..……….. 

 

Wyrażenie zgody na przetwarzanie wizerunku stypendysty 

Mam świadomość, że przysługuje mi prawo do cofnięcia zgody w dowolnym momencie, poprzez złożenie na 

piśmie wniosku do Administratora danych w przedmiocie odwołania zgody. 

 

Wyrażam zgodę  na przetwarzanie danych osobowych wizerunku stypendysty w celu realizacji założeń 

Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży oraz w celach promocyjnych 

samorządu Gminy Lipnica Wielka.  

☐ (Tak, wyrażam  zgodę)                                                              ☐ (Nie, nie wyrażam  zgody) 
 

………………………………………………………………………. 

Data i czytelny podpis uprawnionej osoby 

 
 

 

 

 

………………………….     ………………………………………………… 

      (miejscowość, data)                           (podpis wnioskodawcy) 

 

 

 

VI. OPINIA KOMISJI  

………………………………………………………………………………………………………  

….…………………………………...................................................................................................  

............................................................................................................................................................  

……………………………………………………………………………………………………… 

 

                                                                                                                                        

……….………..………………………… 

(data i podpis przewodniczącego komisji)  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 4655


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2022-07-06T13:14:44+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.


		2023-09-08T11:17:50+0200




